PORTARIA Nº 040/2024/SMA
DE 01 DE MARÇO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA
RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 6930
de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR, em virtude de habilitação em Concurso Público regido pelo Edital 02/2023, para

ocupar o cargo de PROFESSOR 20 HORAS, Classe – A, Nível 1, Grupo Ocupacional Magistério,
do Quadro Parte Permanente, regulamentado pelas Leis Complementares nº 027/2008, 035/2010,

047/2011, 060/2013 e 092/2014, a partir de 01 de março do corrente, conforme Anexos I e II desta
Portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 01 de Março de 2024.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Nomeia para o cargo de
professor 20 horas, do Município de
Fazenda Rio Grande, conforme
especifica”.

JOSE ANTONIO DASENBROCK
JUNIOR:00369176995

Assinado de forma digital por JOSE
ANTONIO DASENBROCK
JUNIOR:00369176995
Dados: 2024.03.04 13:40:19 -03'00'

1
1
1
1
1
1
1
1

-------------------~ Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº037 /2024 - Data: de 04
de março de 2024. '------------------~

PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Documento assinado digitalmente

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
Data: 04/ 03/ 2024 11:12:39-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ANEXO I – PORTARIA040/2024 – SMA

NOME CARGO LOTAÇÃO

ADRIANA NEVES PACONDE PROFESSOR 20 HORAS SME

ADRIELLE MARIANA DOS SANTOS PROFESSOR 20 HORAS SME

AMANDA FERREIRA DENKE PROFESSOR 20 HORAS SME

ANA MARIA POMIN BICHARA PROFESSOR 20 HORAS SME

ANALISY OLIVEIRA MULLER FARIAS PROFESSOR 20 HORAS SME

ANDRESSA CHANDOHA BUENO MATOZO PROFESSOR 20 HORAS SME

ANDRESSA MARINA DA SILVA PROFESSOR 20 HORAS SME

BRENDA STEFHANES SADO PEREIRA FORTES
COUCEIRO

PROFESSOR 20 HORAS SME

BRUNA GABRIELE AMARANTE PROFESSOR 20 HORAS SME

BRUNA KETLIN SBITIKOWSKI PROFESSOR 20 HORAS SME

CAMILA OLIVEIRA DOS SANTOS PROFESSOR 20 HORAS SME

CELISSA DIADIO DE ALMEIDA PROFESSOR 20 HORAS SME

CLAUDINEI LUIZ FERNANDES PROFESSOR 20 HORAS SME

CRISTIANE DI FRANCO PROFESSOR 20 HORAS SME

DANILO MARIANO DE SOUZA PROFESSOR 20 HORAS SME

DUILIO DA SILVA QUEIROZ DE ALMEIDA PROFESSOR 20 HORAS SME

ELISSA PEREIRA RIBEIRO PROFESSOR 20 HORAS SME

EVELIN CAROLINE DOS SANTOS MAGALHÃES PROFESSOR 20 HORAS SME

FÁBIO ADRIANO GASPAR PROFESSOR 20 HORAS SME

FRANCIELE DA SILVA XAVIER CORREIA PROFESSOR 20 HORAS SME

FRANCIELI MARCELINO JORGE RIBEIRO PROFESSOR 20 HORAS SME

FRANCIELLE DA SILVA CABRAL LIMA PROFESSOR 20 HORAS SME

GEISA COSTA DE ARAUJO PROFESSOR 20 HORAS SME

GIOVANA DE SOUZA CRUZ PROFESSOR 20 HORAS SME

GISELE VIANA FIGUEIREDO PROFESSOR 20 HORAS SME

GISÉLIA GOMES DA SILVA PROFESSOR 20 HORAS SME

GIULIANA VIEIRA LINO PROFESSOR 20 HORAS SME

HAVILA BROCANELLI DOS SANTOS ELEUTÉRIO PROFESSOR 20 HORAS SME

ISABELLE QUEIROZ RODRIGUES PROFESSOR 20 HORAS SME

ISABELLY COBRE PROFESSOR 20 HORAS SME

JACKELINE APARECIDA DOS SANTOS PROFESSOR 20 HORAS SME

JÉSSICA UNDOVSKI PROFESSOR 20 HORAS SME

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PREFEITURA OE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I – PORTARIA040/2024 – SMA

NOME CARGO LOTAÇÃO

ADRIANA NEVES PACONDE PROFESSOR 20 HORAS SME

ADRIELLE MARIANA DOS SANTOS PROFESSOR 20 HORAS SME

AMANDA FERREIRA DENKE PROFESSOR 20 HORAS SME

ANA MARIA POMIN BICHARA PROFESSOR 20 HORAS SME

ANALISY OLIVEIRA MULLER FARIAS PROFESSOR 20 HORAS SME

ANDRESSA CHANDOHA BUENO MATOZO PROFESSOR 20 HORAS SME

ANDRESSA MARINA DA SILVA PROFESSOR 20 HORAS SME

BRENDA STEFHANES SADO PEREIRA FORTES
COUCEIRO

PROFESSOR 20 HORAS SME

BRUNA GABRIELE AMARANTE PROFESSOR 20 HORAS SME

BRUNA KETLIN SBITIKOWSKI PROFESSOR 20 HORAS SME

CAMILA OLIVEIRA DOS SANTOS PROFESSOR 20 HORAS SME

CELISSA DIADIO DE ALMEIDA PROFESSOR 20 HORAS SME

CLAUDINEI LUIZ FERNANDES PROFESSOR 20 HORAS SME

CRISTIANE DI FRANCO PROFESSOR 20 HORAS SME

DANILO MARIANO DE SOUZA PROFESSOR 20 HORAS SME

DUILIO DA SILVA QUEIROZ DE ALMEIDA PROFESSOR 20 HORAS SME

ELISSA PEREIRA RIBEIRO PROFESSOR 20 HORAS SME

EVELIN CAROLINE DOS SANTOS MAGALHÃES PROFESSOR 20 HORAS SME

FÁBIO ADRIANO GASPAR PROFESSOR 20 HORAS SME

FRANCIELE DA SILVA XAVIER CORREIA PROFESSOR 20 HORAS SME

FRANCIELI MARCELINO JORGE RIBEIRO PROFESSOR 20 HORAS SME

FRANCIELLE DA SILVA CABRAL LIMA PROFESSOR 20 HORAS SME

GEISA COSTA DE ARAUJO PROFESSOR 20 HORAS SME

GIOVANA DE SOUZA CRUZ PROFESSOR 20 HORAS SME

GISELE VIANA FIGUEIREDO PROFESSOR 20 HORAS SME

GISÉLIA GOMES DA SILVA PROFESSOR 20 HORAS SME

GIULIANA VIEIRA LINO PROFESSOR 20 HORAS SME

HAVILA BROCANELLI DOS SANTOS ELEUTÉRIO PROFESSOR 20 HORAS SME

ISABELLE QUEIROZ RODRIGUES PROFESSOR 20 HORAS SME

ISABELLY COBRE PROFESSOR 20 HORAS SME

JACKELINE APARECIDA DOS SANTOS PROFESSOR 20 HORAS SME

JÉSSICA UNDOVSKI PROFESSOR 20 HORAS SME

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ANEXO II – PORTARIA 040/2024 – SMA

NOME CARGO LOTAÇÃO

JOENIO BARBOZA DE OLIVEIRA PROFESSOR 20 HORAS SME

JOSENEIDE MARTINS PROFESSOR 20 HORAS SME

JUSCELINO FAGUNDES MUJOL PROFESSOR 20 HORAS SME

JOSIELE BACH LOPES PROFESSOR 20 HORAS SME

JULIANE REGINA TAGLIAFERRO PADILHA PROFESSOR 20 HORAS SME

LILIANE MULAK GOMES LESAK PROFESSOR 20 HORAS SME

LUIZ MAURO DAMASCENO ALVES PROFESSOR 20 HORAS SME

MARIANA MARTINS BARBOSA MACHADO PROFESSOR 20 HORAS SME

MARIANA RIBEIRO DO AMARAL PROFESSOR 20 HORAS SME

MARIANA VOLTER PROFESSOR 20 HORAS SME

MARJORIE EMANOELLE HEIN INACIO PROFESSOR 20 HORAS SME

NATALIA ALINE SOARES ARTIGAS PROFESSOR 20 HORAS SME

NILCELI MARCELA CAMARGO DE PAULA PROFESSOR 20 HORAS SME

PATRICIA DE SOUZA SANTANA PROFESSOR 20 HORAS SME

RAFAELA ANDRADE BATISTA PROFESSOR 20 HORAS SME

ROMULO IUNG SILVEIRA PROFESSOR 20 HORAS SME

SANDRA REGINA RODRIGUES PROFESSOR 20 HORAS SME

SILVIANE DO ROCIO BORA MENDONÇA PROFESSOR 20 HORAS SME

SUZIANE APARECIDA OLIVEIRA CARVALHO PROFESSOR 20 HORAS SME

THAIS JULIANE ROCHA PEREIRA PROFESSOR 20 HORAS SME

THEOMAR RODRIGES BLANSKY PROFESSOR 20 HORAS SME

VANESSA CARNEIRO NEVES PROFESSOR 20 HORAS SME

VICTOR ALCINDO DE ARAUJO PROFESSOR 20 HORAS SME

YSABELLE BEZ-BATTI FONSECA PROFESSOR 20 HORAS SME

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PREFEITURA OE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO